«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КӨЛІК МИНИСТРЛІГІ»

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК

МЕКЕМЕСІ

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН»

                                     БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ

Д
ат

а:
 3

0
.1

0
.2

0
2
4

 1
8

:4
2

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

№ 354 от 30.10.2024

         ____________________________                       № _______________________
               Астана қаласы              город  Астана

О пилотном внедрении информационной

системы «Единая база дорожно-строительных

материалов и новых технологий»

В соответствии с пунктом 7 Положения о Министерстве транспорта

Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики
Казахстан от 4 октября 2023 года № 862 «Некоторые вопросы Министерства
транспорта Республики Казахстан», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать пилотное внедрение информационной системы «Единая база
дорожно-строительных материалов и новых технологий» (далее - Пилотное
внедрение) в проектах среднего, капитального ремонтов, реконструкции и
строительства автомобильных дорог в период с 1 ноября 2024 года по 31 октября
2025 года.

2. Утвердить алгоритм Пилотного внедрения, согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Определить координатором реализации Пилотного внедрения Акционерное
общество «Казахстанский дорожный научно-исследовательский институт».

4. Координатору реализации Пилотного внедрения обеспечить:
1) координацию Пилотного внедрения на всей территории Республики

Казахстан;
2) представление один раз в квартал информации о ходе реализации

Пилотного внедрения в Комитет автомобильных дорог Министерства транспорта
Республики Казахстан.

5. Комитету автомобильных дорог Министерства транспорта Республики
Казахстан обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе
Министерства транспорта Республики Казахстан.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра транспорта Республики Казахстан.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
рассылке.

Исполняющий обязанности

https://online.zakon.kz/Document/?doc_id=32430268#sub_id=100

Д
ат

а:
 3

0
.1

0
.2

0
2
4

 1
8

:4
2

.
К

о
п

и
я

эл
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

ку
м

ен
та

.
В

ер
си

я
С

Э
Д

:
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
.
П

о
л

о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л

ьт
ат

 п
р

о
в
ер

к
и

 Э
Ц

П

0
7

.0
8

.2
0

1
8

 Е
С

Э
Д

О
 Г

О
 (

в
ер

си
я

7
.2

2
.1

)

                министра       С. Аблалиев

Подписано

30.10.2024 08:44 Аблалиев С. А. ((и.о Карабаев М. К.))